
Consultas Realizadas 

Licitación 410537 - ADQUISICIÓN DE CABLES
PARA ACOMETIDA.

Consulta 1 - MUESTRAS

Consulta 2 - MUESTRAS

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2022

Solicitamos amablemente a la convocante considerar la entrega de la muestra de 2 metros de longitud, ya que el producto
solicitado no es comercializado normalmente en el país por lo tanto ningún posible oferente tendría gran cantidad en stock,
las muestras deben de ser enviadas desde fabrica (extranjero). Con una muestra de 2m ya es posible verificar las
características constructivas del producto.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2022

Se ha procedido a introducir modificaciones al Pliego de Bases y Condiciones del llamado. Favor remitirse a la Versión 3 del
mismo.

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2022

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de las muestras a 15 días después de la apertura de la oferta, ya
que para oferentes que no cuenten con stock actualmente de ese producto tendrán que realizar una importación del mismo
para presentar como muestra en la licitación, esto beneficiaria a la convocante, ya que estarían dando oportunidad a que
más oferentes se presenten al llamado y tener así mejores precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-07-2022

Se ha procedido a introducir modificaciones al Pliego de Bases y Condiciones del llamado. Favor remitirse a la Versión 3 del
mismo.

Consultas Realizadas   Licitación 410537 - ADQUISICIÓN DE CABLES PARA ACOMETIDA.

06/05/24 23:42 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 410537 - ADQUISICIÓN DE CABLES PARA ACOMETIDA.
	Consulta 1 - MUESTRAS
	Consulta 2 - MUESTRAS


